
682094-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 682094-2024 - Risultati

Francia – Servizi di riparazione e manutenzione di impianti antincendio – Maintenance et de 
grosses réparations des alarmes incendie de 180 sites des services et établissements de l'Etat, 
des centres hospitaliers et des collèges et lycées de Corse.
OJ S 218/2024 08/11/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture - Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Préfecture de Corse-Secrétariat Général pour les Affaires de Corse
E-mail: francois.le-bon@corse.gouv.fr
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Maintenance et de grosses réparations des alarmes incendie de 180 sites des services 
et établissements de l'Etat, des centres hospitaliers et des collèges et lycées de Corse.
Descrizione: Maintenance (préventive et corrective) et grosses réparations des alarmes 
incendie d'environ 180 sites des services et établissements de l'Etat, les centres hospitaliers, 
les collèges et lycées de Corse.
Identificativo della procedura: 6fbe81d7-a4e7-4cb4-9cb3-63e778808998
Avviso o bando precedente: 285b523a-4e18-4713-8d18-ec1b58ff3c2c-01
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Natura aggiuntiva dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 50413200 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti 
antincendio
Classificazione aggiuntiva (cpv): 31625200 Sistemi di allarme antincendio

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Corse-du-Sud (FRM01)
Paese: Francia
Informazioni supplementari: Accord-cadre mono-attributaire à bons de commande sans 
remise en concurrence, sans montant minimum et avec un montant maximum exécuté en 
application des articles R 2162-1 et suivants du code de la commande publique. Le montant 
maximum est de 800 000 euros HT/an pour chaque lot. Ce marché est passé par la Préfecture 
de Corse dans le cadre d'un groupement de commande (art.L2113-6 du code de la 
commande publique). Le montant maximum de l'accord-cadre (6,4 millions d'euros HT) 
correspond au montant maximum par lot (800 000 euros HT/an) pour les deux lots et la durée 
maximale du marché (4 ans, incluant les périodes de reconduction).

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 6 400 000,00 EUR

Informazioni generali

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/682094-2024
mailto:francois.le-bon@corse.gouv.fr


682094-2024 Page 2/7

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lot 1 maintenance préventive et corrective et grosses réparations des alarmes et 
systèmes de sécurité incendie d'environ 87 sites en Corse-du-Sud.
Descrizione: Maintenance et grosses réparations des alarmes incendie de 87 sites des 
services et établissements de l'Etat, des centres hospitaliers et lycées et collèges de Corse.
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50413200 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti antincendio
Classificazione aggiuntiva (cpv): 31625200 Sistemi di allarme antincendio

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Corse-du-Sud (FRM01)
Paese: Francia

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Data di fine durata: 01/02/2029

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 3 200 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: Accord-cadre mono-attributaire à bons de commande sans 
remise en concurrence, sans montant minimum et avec un montant maximum exécuté en 
application des articles R 2162-1 et suivants du code de la commande publique. Le montant 
maximum est de 800 000 euros HT/an pour chaque lot avec une durée maximale de 4 ans.

Appalto strategico
Approccio per ridurre gli impatti ambientali: La prevenzione e la riduzione dell’inquinamento
Obiettivo di carattere sociale perseguito: Opportunità di occupazione per i disoccupati di lunga 
durata, le persone svantaggiate e/o con disabilità

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: Prix pour 60 points sur 100 apprécié au regard des sous-critères prévus dans le 
règlement de consultation.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 60

: Criterio
: Tipo Qualità



682094-2024 Page 3/7

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descrizione: Valeur technique pour 40 points sur 100 appréciés au regard des sous-critères 
prévus dans le règlement de consultation.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 40

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Médiateur des entreprises de Corse DREETS de Corse
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Bastia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunal administratif de Bastia
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Préfecture de Corse-Secrétariat Général pour 
les Affaires de Corse

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lot 2 maintenance préventive et corrective et grosses réparations des alarmes et 
systèmes de sécurité incendie d'environ 93 sites en Haute-Corse
Descrizione: Maintenance et de grosses réparations des alarmes incendie d'environ 93 sites 
des services et établissements de l'Etat, des centres hospitaliers et lycées et collèges de 
Haute-Corse.
Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50413200 
Servizi di riparazione e manutenzione di impianti antincendio
Classificazione aggiuntiva (cpv): 31625200 Sistemi di allarme antincendio

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Haute-Corse (FRM02)
Paese: Francia

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Data di fine durata: 01/02/2029

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 3 200 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: Accord-cadre mono-attributaire à bons de commande sans 
remise en concurrence, sans montant minimum et avec un montant maximum exécuté en 
application des articles R 2162-1 et suivants du code de la commande publique. Le montant 
maximum est de 800 000 euros HT/an pour chaque lot avec une durée maximale de 4 ans.

Appalto strategico



682094-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Approccio per ridurre gli impatti ambientali: La prevenzione e la riduzione dell’inquinamento
Obiettivo di carattere sociale perseguito: Opportunità di occupazione per i disoccupati di lunga 
durata, le persone svantaggiate e/o con disabilità

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: Prix pour 60 points sur 100 apprécié au regard des sous-critères prévus dans le 
règlement de consultation.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 60

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Valeur technique pour 40 points sur 100 appréciés au regard des sous-critères 
prévus dans le règlement de consultation.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 40

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Médiateur des entreprises de Corse DREETS de Corse
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal administratif de Bastia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunal administratif de Bastia
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Préfecture de Corse-Secrétariat Général pour 
les Affaires de Corse

6. Risultati

Valore massimo dell'accordo quadro in questa procedura: 6 400 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 3 200 000,00 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: SNC CORSE VIDEO COM (CV COM)
Subappaltatori del vincitore: 
Nome ufficiale: SAS DESAUTEL
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Offre lot 1 SNC CORSE VIDEO COM
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Lot 1 Marché des alarmes incendie 2025



682094-2024 Page 5/7

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Data di selezione del vincitore: 10/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 22/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Préfecture de Corse-Secrétariat Général pour 
les Affaires de Corse

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 3 200 000,00 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: SNC CORSE VIDEO COM (CV COM)
Subappaltatori del vincitore: 
Nome ufficiale: SAS DESAUTEL
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Offre lot 2 SNC CORSE VIDEO COM
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
L'offerta è stata classificata: sì
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Lot 2 Marché des alarmes incendie 2025
Data di selezione del vincitore: 10/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 22/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Préfecture de Corse-Secrétariat Général pour 
les Affaires de Corse

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

8. Organizzazioni

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunal administratif de Bastia
Numero di registrazione: 17200005100026
Indirizzo postale: villa Montepiano
Località: Bastia cedex
Codice postale: 20407
Suddivisione del paese (NUTS): Haute-Corse (FRM02)
Paese: Francia
E-mail: greffe.ta-bastia@juradm.fr
Telefono: 04 95 32 88 66
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:greffe.ta-bastia@juradm.fr


682094-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: Médiateur des entreprises de Corse DREETS de Corse
Numero di registrazione: 13002929100015
Indirizzo postale: Chemin du Loretto
Località: Ajaccio
Codice postale: 20000
Suddivisione del paese (NUTS): Corse-du-Sud (FRM01)
Paese: Francia
E-mail: eric.giudici@dreets.gouv.fr
Telefono: 0495239021
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione di mediazione

ORG-0001
Nome ufficiale: Préfecture de Corse-Secrétariat Général pour les Affaires de Corse
Numero di registrazione: 11000201100044
Indirizzo postale: 8 cours Napoléon 20000 Ajaccio
Località: Ajaccio
Codice postale: 20000
Suddivisione del paese (NUTS): Corse-du-Sud (FRM01)
Paese: Francia
E-mail: francois.le-bon@corse.gouv.fr
Telefono: 0495111304
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0005
Nome ufficiale: SAS DESAUTEL
Numero di registrazione: 95550398200014
Indirizzo postale: 60 AVENUE SAINT ESTEVE
Località: Saint-Jeannet
Codice postale: 06640
Suddivisione del paese (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Paese: Francia
Ruoli di questa organizzazione: 
Subappaltatore

ORG-0004
Nome ufficiale: SNC CORSE VIDEO COM (CV COM)
Numero di registrazione: 394 371 744 000 19
Indirizzo postale: Parc d'activités de Purettone - LOT N°1
Località: Borgo
Codice postale: 20290
Suddivisione del paese (NUTS): Haute-Corse (FRM02)
Paese: Francia
E-mail: commercial@cvcom-mt.fr

mailto:eric.giudici@dreets.gouv.fr
mailto:francois.le-bon@corse.gouv.fr
mailto:commercial@cvcom-mt.fr


682094-2024 Page 7/7

Telefono: 04 95 30 04 00
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001, LOT-0002
Il vincitore è quotato su un mercato regolamentato

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: fcb152b1-346e-49be-86c3-9a82438d6dc7  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 07/11/2024 13:49:57 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 682094-2024
Numero dell'edizione della GU S: 218/2024
Data di pubblicazione: 08/11/2024


